[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 января 2018 года №3
Об информации о муниципальных программах муниципального образования «Город Льгов»
 Курской области

Руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Льгов» и в соответствии с перспективным планом работы Льговского Городского Совета депутатов на 2018 год, заслушав информацию начальника отдела ЖКХ Администрации города Льгова А.А. Горбачева Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о  муниципальных программах  муниципального образования «Город Льгов» Курской области, предоставленную начальником отдела ЖКХ Администрации города Льгова А.А. Горбачева в соответствии с Приложением.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                   Н.И. Костебелов

Приложение к решению Льговского

Городского Совета депутатов

от 25.01.2018 года №3
Информация

о муниципальных программах

Муниципальное образование «Город Льгов» реализует следующие муниципальные программы:

1. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Льгов». Данная программа направлена на обеспечение благоприятных условий для развития экономики и социальной сферы  города Льгова Курской области за счет формирования сети автомобильных дорог муниципального значения, отвечающей потребности в перевозках автомобильным транспортом, а так же благоустройства  тротуаров и придомовых территорий многоквартирных жилых домов; повышение доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения; уменьшение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях и  состоит из следующих подпрограмм

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «Город Льгов» Курской области»

	Наименование

мероприятий
	Ед. изм.
	Годы

	2017г.
	2018 г.

	Объем  дорожных  работ -  всего  :

средства местного бюджета
	тыс. руб.
	3019,960
	2742,391

	1. Содержание  автомобильных дорог муниципального  значения
	тыс. руб.
	2519,960
	2207,741

	2.Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения
	тыс. руб.
	500,0
	500,0

	3. Оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры
	тыс. руб.

	34,65

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Льгова Курской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2017 г.

тыс. руб.
	2018 г.

тыс. руб.

	2
	Снижение уровня аварийности в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий

	2.1
	Изготовление проекта организации дорожного движения. Внесение изменений
	50
	890

	2.2.
	Приобретение, установка, замена дорожных знаков и (или) табличек
	50
	50

	2.3.
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	300
	280

	2.4
	Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным организациям и организациям дополнительного образования,
	300

	2.5.
	Поставка электроэнергии по светофорному объекту Т7
	0
	12,00

	Всего
	700
	1232

2. Муниципальная программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем,  коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Город Льгов»  Курской области». Основными целями Программы является стимулирование развития  жилищного строительства. Повышение  уровня  доступности  и качества  жилья для населения. Обеспечение  эффективной и результативной деятельности органа местного самоуправления  в сфере  развития жилищного строительства и градостроительной политики, а также  формирование и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания жителей города. Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий. Данная программа состоит из следующих мероприятий:

«Обеспечение жильем молодых семей»  подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «Город  Льгов»».

	Источники финансирования
	2017,

 тыс. руб.
	2018г.,

тыс. руб

	Средства местного Бюджета
	0,0
	178,095

«Развитие социальной и инженерной инфраструктуры МО «Город Льгов» подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «Город Льгов»».

	№№
	Наименование  направлений использования средств
	2017
	2018

	Всего расходов:
	420,0
	400,0

	1.
	Проектирование объектов инженерной  инфраструктуры
	420,0
	400,00

	1.1
	Газовые котельные
	420,0
	400,0,

 «Капитальный ремонт многоквартирных домов  города Льгова годы» подпрограммы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ  населения муниципального образования «Город  Льгов».

	№№
	Наименование  направлений использования средств
	В том числе по годам: ( тыс.руб.)

	2017
	2018

	Всего расходов:
	287,3
	287,3

	1.
	Взносы за капитальный ремонт муниципальных квартир в многоквартирных домах
	287,3
	287,3

 «Озеленение и  благоустройство на территории МО «Город Льгов»

тыс.рублей
	№№
	Наименование  направлений использования средств
	2017
	2018

	1..
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей на территории города

 -оплата стоимости электроэнергии

 -оплата стоимости газа

ремонт и замена ламп, светильников, опор  уличного освещения

	1270,50

1270,50

	3360,60

3077,50

83,10

200,0

	2
	Организация и содержание кладбищ:

 - текущее содержание мест захоронений, завоз  песка, вывоз мусора от кладбищ,  выпиловка  деревьев, обрезка  веток

	50,0

	50,0

50,0

	3.
	Озеленение города:

-содержание и посадка газонов, клумб, кустарников, деревьев            -выпиловка деревьев
	300,0

150,0

150,0
	300,0

150,0

150,0

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству

-содержание пляжей

-содержание скверов, шахтных колодцев, мостов, ливневых канализаций, общественных туалетов и др. объектов благоустройства

устройство тротуара
	200,0

50,0

150,0

	300,0

50,0

150,0

100,0

	5.
	Мероприятия по сбору и транспортирования ТБО (уборка веток)
	0,0
	360,0

 «Содействие развитию коммунального хозяйства»  подпрограммы ««Обеспечение качественными услугами ЖКХ  населения муниципального образования «Город  Льгов».
          тыс.руб
	№№
	Наименование  направлений использования средств
	2017г.
	2018г.

	1
	Модернизация систем коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Текущий  ремонт   объектов водоснабжения и водоотведения           (содержание муниципального имущества)
	300,0
	800,0

	1.2
	Техническое обслуживание газопроводов
	179,230
	120,0

	1.3
	Изготовление ПСД объектов водоснабжения и водоотведения           (содержание муниципального имущества

	100,0

	1.4
	Разработка проекта геологического изучения участка недр на водозаборах г.Льгова

	550,0